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8. november 2023 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Omlasteplads Vendsysselvej beliggende 

Vendsysselvej 202, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 6. november 2023 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Karl Villadsen og Jesper Musbak Andersen og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Rasmus Arvidson og Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:  

 

• Dokumentation for filter 

 
Af virksomhedens miljøgodkendelse af 29. april 2022, vilkår 23, fremgår det, at 

filter skal kunne overholde en emissionsgrænseværdi for papirstøv på 10 

mg/normal m3   

Der skal fremsendes dokumentation for, at dette vilkår er overholdt.  

 
Dokumentation skal fremsendes senest den 1. december 2023 og skal 

fremsendes til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk 

  

• Prøvetagning 

 

Af virksomhedens tilslutningstilladelse af 29. april 2022, vilkår 19, fremgår det, 

at stikprøve fra udtagningssted ved tilledning til offentlig kloak skal udtages 

senest 3 måneder efter anlægget er taget i drift. Stikprøven skal analyseres for 

parametre nævnt i tilslutningstilladelsens vilkår 18 

 

Sagsnummer: GEO-2022-05113 

 

Sagsbehandler: JAST  

Direkte telefon.: +45 98 45 63 56  

Mail: jast@frederikshavn.dk 

mailto:jast@frederikshavn.dk


 

 

 

 

Side 2 af 5 

 

Denne stikprøve skal være udtaget senest senest den 1. december 2023 og 

analyseresultater skal fremsendes til Rasmus Arvidson via mail 

rsar@frederikshavn.dk, når disse foreligger. 

 

Til orientering, så fremgår det af tilslutningstilladelsens vilkår 20, at en 

supplerende stikprøve skal udtages senest 9 måneder efter anlægget er taget i 

drift. Denne supplerende stikprøve skal udtages senest 1. maj 2024 

 

 

• Tilløb til regnvandskloak fra vaskehal 

 

Ved tilsynet blev det observeret, at vask fra vaskehal (vask af biler) tilløber 

regnvandskloak på plads bag vaskehal. Virksomheden vil isætte porte og håber, at 

det løser problemstillingen. I så fald det ikke gør, etableres forhøjning/opkant, der 

kan forhindre tilløb fra vaskehal til regnvandskloak. 

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

• Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

• Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 

 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 
 

Lovgrundlag 

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til: 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

(Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

• Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse 

(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse 

m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 

anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 

 

 

Med venlig hilsen  

mailto:rsar@frederikshavn.dk
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Jacob Staufeldt 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98299000 CVR nr. 30179358 

  P. nr.  

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden, Frederikshavn Affald A/S, driver omlasteplads til sortering af 

genanvendeligt affald, hvor der tillige er etableret støjvold. Omlastepladsen er 

taget i brug august 2023 

Egenkontrol (journal) Vilkår i miljøgodkendelsen blev gennemgået og Frederikshavn Kommune vil ikke 

kræve dokumentation, da anlægget kun har været i drift i få måneder. 

 

Af tilslutningstilladelsens vilkår 19 og 20 fremgår det, at der skal udtages 

stikprøve fra prøvetagningssted ved tilledning til off. kloak senest 3 måneder 

efter anlæggets idriftstagelse. Ligeledes skal der udtages en supplerende prøve 

9 måneder efter idriftstagelse. 

Miljøgodkendelse Virksomheden er omfattet af miljøgodkendelse af 29. april 2022 og 

tilslutningstilladelse af 29. april 2022  

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurenet jord på tilsynstidspunktet.  

I øvrigt Støjvold er etableret og kun med opgravet jord fra matriklen, hvor den er 

placeret. Der er ikke tilført lettere forurenet jord til etablering af jordvold.  

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Vilkår i miljøgodkendelsen blev gennemgået og Frederikshavn Kommune har pt. 

ikke modtaget lugt- eller støvklager over virksomheden. 

Der er opført korrekt afkast, der opfylder krav om, at de er opadrettet og ført 

mindst 1 m over tagryg. 

Afkast ifm presning/neddeling af papir/pap skal være forsynet med filter, der kan 

overholde den krævede emissionsgrænseværdi. Dokumentation fremsendes 

 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Vilkår i miljøgodkendelsen blev gennemgået og Frederikshavn Kommune har pt. 

ikke modtaget støjklager over virksomheden 

 

Spildevand 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Vilkår i tilslutningstilladelsen gennemgået.  

Ved tilsynet blev det observeret, at vask fra vaskehal (vask af biler) tilløber 

regnvandskloak på plads bag vaskehal. Virksomheden vil isætte porte og håber, 

at det løser problemstillingen. I så fald det ikke gør, etableres forhøjning/opkant, 

der kan forhindre tilløb fra vaskehal til regnvandskloak 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Olieudskiller og sandfang korrekt etableret iht. virksomhedens 

tilslutningstilladelse 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Tanke (5900 l) til diesel og (2500 l) til AdBlue, som er korrekt etableret og 

anmeldt  

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Vilkår i miljøgodkendelsen blev gennemgået og indsamlet farligt affald 

opbevares korrekt 

Affald, generelt Vilkår i miljøgodkendelsen blev gennemgået. Virksomheden har tilladelse til 

opbevaring af en årlig maksimal mængde af genanvendelige fraktioner og denne 

overholdes  

 

 


